US$2,285,000. En virtud de esto se da inicio al periodo de negociación de estas 
cuotas en el mercado secundario. 

Segundo Tramo de 16,000 cuotas 

Se compone de montos unitario de cada cuota de participación de 
US$1,000.00 cada una para un total de USD$16,000,000 (Dieciséis millones de 
dólares americanos con 00/100). 

El 21 de abril de 2023, finalizó el periodo de colocación en el mercado primario 
de dieciséis mil (16,000) cuotas. El monto total emitido fue de                                       
USD 16,000,000.00 del cual el total suscrito fue de USD 14,114,827.81, equivalente 
a trece mil ochocientos diecisiete (13,817) cuotas. 

Tercer Tramo de 3,884 cuotas 

Se compone de montos unitario de cada cuota de participación de 
US$1,000.00 cada una para un total de USD$3,884,000 (Tres millones ocho 
cientos ochenta y cuatro mil dólares estadounidenses con cero centavos).

[...]

El 13 de diciembre 2024 finalizó el periodo de colocación en el mercado 
primario de 3,884 cuotas. El monto suscrito fue de Cuatro Millones Novecientos 
Noventa y Ocho Mil Setecientos Ocho dólares estadounidenses con Cero 
centavos (US$4,998,708.00), equivalente a Tres Mil Ochocientos Ochenta y 
Cuatro (3,884) cuotas de participación. 

Cantidad de cuotas colocadas: 19,986. 

Fecha de vencimiento del Fondo: 21 de noviembre 2037 con pago único a 
fecha de vencimiento.  

j) Actualización de la Calificación de Riesgo del fondo conforme la 
periodicidad que se haya establecido a tales fines en el prospecto.